ATA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021

Aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas e cinco

minutos, reuniram-se a Presidente Sra. Eluziane Caline Wilcke Calza e membros da Comissão

Especial, para procederem aos tramites do Processo Administrativo nº 27/2021, Chamamento

Público nº 01/2021, no que se refere à  termo de parceria por interesse público com entidade

da sociedade civil que ofereça atendimento a pessoas portadoras de deficiência visual e

auditiva.

A Presidente determinou que todos os presentes procedessem as rubricas do envelope e

análise da documentação. Após análise dos documentos de habilitação verificou-se que os

seguintes documentos não foram apresentados: Certidões de Falência e Concordata de 1º grau

dos sistemas eSaj e eproc (item 8.7), atestado de desempenho anterior, fornecido por pessoa

jurídica de direito público ou privado (item 8.9), inscrição no cadastro de contribuinte estadual

ou municipal (item 8.11), cópia da matrícula para comprovação do imóvel de sua propriedade

ou do contrato de aluguel (item 8.13). Concede-se o prazo de 03 (três) dias, contados a partir

desta data, para apresentação dos documentos faltantes.

Em relação a proposta, o valor a ser pago à participante será de R$ 12.000,00 (doze mil reais)

para o exercício de 2021, parcelados em 8 (oito) meses, no valor mensal de R$ 1.500,00 (um

mil e quinhentos reais), conforme previsão no item 2.2 do Edital de Chamamento.

Até o dia e horário acima mencionado, somente a participante ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS
DEFICIENTES AUDITIVOS, demonstrou interesse em firmar contrato com o município em
forma de Termo de Colaboração e nos termos impostos pela administração municipal.

Sendo assim, aguarda-se a complementação dos documentos no prazo estipulado para
formalização do contrato. Nada mais havendo, encerra-se a presente ata.

Bom Jesus/SC, 28 de abril de 2021.

________________________                                  _____________________________
Eluziane Caline Wilcke Calza                                            Denise Pedott Brandalize
         Presidente da C.E                                                                     Membro

_________________________
         Ivone dos Santos
                 Membro